II.) Translate, *posterus* est inferior. *Capell.* 4. p. 96. Posteram Romuleis virtutibus Grajam æstimans levitatem.

B) Comp. *Posterior, ius, oris*, adject. omn. gen. (*Posterior* in neutro genere, *V. PRIOR* init.) est inferior, secundus loco, ordine, tempore: cui *prior, superior* opponitur, ὑστερος, ἠριστερος, δευτερος, che vien dopo, posteriore, secondo.

1.) Proprie. — a) Adjective. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 45. 102. (249). Ova parientibus quadripedum crocodilo, lacertis, priora genua post curvantur, posteriora in priorem partem. *Id. ibid.* 45. 101. (248). Elephantio pedes majores priores; in posterioribus articuli breves. *ne' piedi di dietro*, et *Ovid.* 4. *Fast.* 717. Vacca sit, an laurus, non est cognoscere promptum: Pars prior apparet, posteriora latent. *Cic.* 3. *Orat.* 48. 186. Paria esse debent posteriora superioribus, extrema primis. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 14. 44. Ita priori posterior, posteriori superior non jungitur. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 58. et quod prius ordine verbum est, *Posterior* facias. *Cic.* *Brut.* 11. 43. Thucydides paullo ætate posterior. *Id.* 12. *Phil.* 2. 5. Posteriores cogitationes, ut ajunt, sapientiores esse solent. *Sall. Jug.* 88. Nam gerere, quam fieri, tempore posterior, re atque usu prius est. — b) *Posteriora* absolute, substantivorum more. *Lamprid.* *Elagab.* 5. Nudus ingenicularet, posterioribus eminentibus in subactorem rejectis et oppositis. *h. e. natibus.* — c) *Postiores* absolute. Quemadmodum omnes cognati supra tritavum, generali appellatione *maiores* vocantur, ita post trinepotelem *posteriores*, ut ait *Paul.* *Dig.* 38. 10. 10. Hi tamen sæpius *posteri* dicuntur. *V. POSTERUS* sub *A. I. f.* — d) *Posterior* adverbii usum habet, *dopo, di poi, post, postea, ὑστερον*. *Plaut.* *Epid.* 2. 2. 76. Vos priores esse oportet, nos posterior dicere. *Id.* *Asin.* 1. 1. 48. Posterior istuc dicis, quam credo tibi. *h. e. credo tibi, priusquam dicis. Nepos Cim.* 4. Procul ab eo loco infoderunt, in quo erat mortuus: inde posterior dei Delphici responso erutus etc.

Cic. 6. *Ferr.* 29. 66. Mittit rex ad istum, si sibi videatur, ut reddat. Jubet iste posterior ad se reverti. *Id. Brut.* 83. 288. Thucydides si posterior fuisset, multo maturior fuisset et mitior.

II.) Translate *posterior* est minus carus, vilior, minor, deterior. *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 1. 7. Omnes res posteriores pono, atque operam do tibi. *h. e. postbabeo.* *Cic.* 10. *Att.* 4. ante *med.* Quorum utrique semper patriæ salus et dignitas posterior sua dominatione et domesticis commodis fuit. *Id.* 13. *Phil.* 3. 6. Ita vitam corpusque servato, ita fortunæ, ut hæc libertate posteriora ducas. *Id.* *Pis.* 27. 66. Nihil scitote esse luxuriosius, nihil libidinosius, nihil posterius, nihil nequius. *Alti leg. protervius.* *Ter. Adolph.* 5. 4. 26. Si id fit dando, atque obsequendo, non posteriores feram. Ubi *Donat.* Subauditur partes: id est non vincat a Micionem. Translatio desumitur a personis comicis, in quibus aliæ primarum, aliæ secundarum, aliæ denique posteriorum partium erant.

C) Sup. *Postremus, a, um*, cui *primus* opponitur, est ultimus, extremus, ἔσχατος, τελευταίος, ὑστατος, ultimo.

I.) Proprie. — a) Adjective. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 47. Si res sola potest facere et servare beatum, Hoc primus repetas opus, hoc postremus omittas. *Cic.* *Orat.* 15. 50. De Irmissinis alia prima pœnet, alia postrema. *Sall. Jug.* 107. Postremam Romanorum aciem invadunt. *h. e. postremam aciei partem.* et *ibid.* 49. In agmine in primis modo, modo in postremis, sæpe in medio adesse. *Justin.* 2. 10. 23. Ipse primus in fuga, postremus in prælio semper visus est. *Plaut.* *Cist.* in *fin.* Date plausum postrema in comœdia. *h. e. in fine comœdiæ.* *Justin.* 43. 5. 11. In postremo libro. *h. e. in fine libri.* *Pallad.* 7. *R. R.* 2. Mense postremo. *al fin del mese.* Rursus *Justin.* 3. 4. 13. Ut ossa sua postremasque reliquias conterant. *Catull.* 101. 3. Postremum munus. *h. e. exsequiæ, justa.* *Virg.* 3. *G.* 404. Nec tibi cura canum fuerit postrema. *Cic.* 1. *Fam.* 9. circa *med.* Ego autem quum illa sequor, quæ paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo cæperam exponere. *Justin.* 31. 5. 1. Dicitur, quum frequenter de bello consilium remoto Hannibale habuisset, tandem eum vocari jussisse, — omnibusque interrogatis postremo interrogasse. — Cum Infinito. *Sil.* *It.* 1. 160. Primus inire manu, postremus ponere Martem. — b) *Postremo* adverbii vim habet, *ultimamente, finalmente, τὸ τελευταίον, ὑστατον, denique, tandem, ad extremum.* *Ter. Andr.* 2. 2. 20. Quidquid dicunt, laudo: id rursus si negant, laudo id quoque. Negat quis, nego: ait, ajo: postremo, imperavi egomet mibi, Omnia assentari. *Cæs.* 7. *B. G.* 1. *extr.* Postremo in acie præstare interfici, quam etc. *Sall. Cat.* 14. Aliis scorta præbere, aliis canes atque equos mercari, postremo neque sumptui, neque modestiæ (*Madvig corrigendum putat molestiæ*) suæ parcere. *Id. ibid.* 20. 12. *Kritz.* Quum tabulas, signa, toreumata emunt, nova dirunt, alia ædificant, postremo omnibus modis pecuniam trahunt, vexant, tamen summa lubidine divitias vincere nequeunt. — *Denique-postremo* apud *Cic.* 2. *leg. Agr.* 23. 62. Omnes urbes, agri, regna denique, postremo etiam vectigalia vestra venierint. *Id.* bis ponit 1. *Nat. D.* 37. 104. Quæro igitur, vester deus primum ubi habitat: deinde quæ causa eum loco moveat: porro Deus quid appetat: ad quam denique rem motu mentis ac ratione utatur: postremo, quo modò beatus sit. — c) *Ad postremum* idem est. *Plaut.* *Pœn.* 4. 2. 23. Sed ad postremum nihil apparet. *Sall. fragm.* apud *Augustin.* 3. *Civ. D.* 17. Plurimæ turbæ, seditiones, et ad postremum bella civilia orta sunt. *Auct. B. G.* 8. 43. Ad postremum cuniculis venæ fontium intercisæ sunt. *Liv.* 38. 16. *ad fin.* Ut Syriæ quoque ad postremum reges stipendium dare non abauerent. *Justin.* 6. 2. 6. Ad postremum statuerunt, melius esse etc. *Sall. in orat. Philippi contra Lepid.* Qui ad postremum usque legatos, pacem, concordiam decrevere. — d) *Postremum* est —

Idem atque ultima vice, *per l'ultima volta.* *Ter. Andr.* 2. 1. 22. Si id facis, bodie postremum me vides. *Cic.* 3. *Orat.* 2. 6. Ut vestigium illud ipsum, in quo ille postremum institisset, contueremur. *Justin.* 14. 3. 12. Desperatis rebus, petit ut postremum sibi alloqui exercitum liceret. — Item est tandem, ad extremum. *Justin.* 39. 2. 8. Bibere ipsam jubet: abauenti instat: postremum prolato indice eam arguit. *Pallad.* 12. *R. R.* 2. a *med.* Postremum mel et acetum superfundas: novissime optimi olei quantumcinque miscebis.

II.) Translate *postremus* est non solo loco aut ordine ultimus, sed etiam pretio et æstimatione vilissimus, nequissimus, abjectissimus. *Cic.* 2. *Cat.* 10. 22. Postremum autem genus est non solum numero, verum etiam genere ipso atque vita: quod proprium est Catilinæ, de ejus defectu, etc. *Id. Rosc. Am.* 47. 137. Sin autem id actum est, ut homines postremi pecuniis alienis locupletarentur, etc. *Brutus* ad *Cic.* 1. *ad Brut.* 16. ante *med.* Quod si Romanos non esse meminissimus, non audacius dominari cuperent postremi homines, quam id nos prohiberemus. *Sall.* in *orat. Philippi contra Lepid.* M. Æmilius, omnium flagitiosorum postremus, qui pejor an ignavio sit, deliberari non potest. *Id. in epist. Mithr.* ad *Arsac.* Incepta mea postremus servorum Archelaus exercitu prodito impedivit. *Cic.* 2. *Phil.* 44. 113. Servitus omnium malorum postremum. *Apul.* 9. *Met.* Erat ei tamen uxorella etiam satis quidem tenuis et ipsa, verumtamen postremam lasciviæ famigerabilis. *h. e. summa, excessiva.* — Hac eadem significatione legitur etiam *Comp. Postremior* apud *Apul. de Deo Socrate.* Plerique se ita depravarunt, ut possit videri, nullum animal in terris homine postremius. *Postremissimus* apud *eumd. de Mag.* Cum adolescentulis postremissimis puer hoc ævi convivium agitat. Adde *C. Gracch.* apud *Gell.* 15. 12.; et *Tertull. Cult. fem.* 1. *init.*

D) Alia sup. forma est *postumus, a, um, a post, ut a cis citimus, extra extimus, intra intimus* (quod et *extimus, et intimus* olim dictum est, ut *maximus* pro *maximus*, etc. sic *postimus postumus*): vel a *posterus, ut infimus* ab *inferus*: vel per syncop. a *posterrimus* inusit. — De scribendis ratione *V. infra* sub *I. b.*

I.) Proprie. — a) *Virg.* 6. *Æn.* 763. Silvius, Albanum nomen, tua postuma proles, Quem tibi longævo serum Lavinia conjux Educet silvis. *Cæsell. Vindex* apud *Gell.* 2. 16. Postuma proles non eum significat, qui patre mortuo, sed qui postremo loco natus est. — b) Sunt qui scribunt *posthumus* cum aspiratione: et in loco *Virgilii* allato postumam prolem intelligunt cum *Sulpicio Apollinari* apud *Gell.* loc. cit. et *Servio*, quæ *post humatum* patrem nata sit. Nam, teste *Gell. ibid.*, omnium ferme annalium monumentis scriptum est, *Silvium* post mortem patris natum esse. Præterea *Varro* 9. *L. L.* 60. *Müll.* Forsitan ab eo qui mane natus diceretur, ut is *Manius* esset: qui luci, *Lucius*: qui post patris mortem, *Postumus. Festus* p. 238. 2. *Müll.* *Postumus* cognominatur post patris mortem natus. *Plautus* in *Aulularia* (2. 1. 40.). Post mediam ætatem qui mediam ducit uxorem domum, Si eam senex anum prægnantem fortuito feerit, Quid dubitas, quin sit paratum his nomen pueris, *Postumi*? Hæc *Festus*: quæ tamen non tantam vim habent, ut nos cogant credere, *postumus* a *post* et *humus* conflatum esse, et cum aspiratione scribendum. Nam *postumus* filius dicitur mortuo patre natus, non quia post ejus mortem, sed quia postremus filiorum ejus. Unde apud *Ictos* sic etiam appellatur is, qui vivo patre, post testamentum ab eo factum natus est, ut docet *Cajus Institut. tit.* 11., et colligitur ex *Ulp. Dig.* 26. 2. 16. *extr.* et *ibid.* 28. 3. 3. et 12. et ex *Pompon.* *ibid.* 2. 8. Itaque aspirationem rejiciunt plerique critici *Manut., Voss., Cellar., Dausqu., Cujac.* l. 3. *Observat. c.* 4. etc., ut in *POSTUMIUS* in *ONOM.* dictum est.

II.) Translate de abstractis. — a) Adjective. *Apul.* 6. *Met.* prope *fin.* Cœnam, quam postu-

ma diligentia praepraverat infelix anicula, feris invadunt animis. (postquam diligentiam dicit, quia illa anus post cenam coctam laqueo ex arbore se suspenderat.) et 4. *ibid.* Tandem postumae spei fatigati, secumque collocuti, etc. *Id. de Mag.* Quamquam est praecipiti aeo, tamen suscipit disciplinam, seram plane at postquam. *Sidon. 3. Ep. 12. in carm.* Tempore postumo. et *carm. 7. 160.* Sunt alii, per quos se postuma jactet origo. — b) *Postumum* absolute, substantivorum more, est extremum, *l'estremità. Tertull. advers. Gnost. 1.* Cauda erit quodcumque de postumo corporis propagatur et verberat.

POSTFACTUS et **Post factus**, a, um, particip. ab inusit. *postfacio: fatto dopo, postea factus.* — a) Cum suo nomine. *Gell. 17. 7.* Viros doctos dubitasse, utrum ne in postfacta modo furta lex valeret, an etiam in antefacta. — b) Absolute. *Paul. Dig. 21. 1. 44. extr.* Neque ex postfacto decrevit obligatio.

POSTFERO, fers, lätum, ferre, anom. Part. *Postferendus* et *Postlatus.* — Postferre est posthabere, postponere, *posporre*; sed occurrit translate tantum. *Liv. 3. 64.* Qui libertati plebis suas opes postferrent. *Sil. It. 2. 700.* neu rumpite fœdera pacis, Nec regnis postferta fidem. *Velley. 2. 69. 3.* Quum et Brutus cuiuslibet dum praefereundum videretur, Vatinius nulli non esset postferendus. *Plin. 36. Hist. nat. 5. 4. (32).* Non postferuntur et Charites, quas Socrates fecit. non si stimano poco. *Ambros. in Ps. 118. serm. 17.* In unius immolatione filii postlata patriae mentis pietate (*Abraham*) luctatum.

POSTFŪI et

POSTFŪTURUS. *V. POSTSUM.*

POSTGENĪTUS et **Post genitus**, a, um, adject. post natus. *Horat. 3. Od. 24. 30.* Clarus postgenitis. *appresso i posteri.*

POSTHABĒO, bes, hūi, bitum, bere, a. 2. Part. *Posthabitus.* — Posthabere est postponere, negligere, *posporre, stimare meno, lasciare da parte, ὑστερον θεῖσαι, δευτερον ἀγειν.* *Ter. Phorm. 5. 7. 15.* Omnes posthabui mihi res, ita uti par fuit, postquam, tantopere id vos velle, animum adverteram. *Cæs. 3. B. C. 33.* Propeperaret ad se cum exercitu venire, omniaque postbaharet. *Virg. 7. Ecl. 17.* Posthabuit tamen illorum mea seria ludo. *Cic. 5. Tusc. 1. 2.* Ut, omnibus rebus posthabitis, totos se in optimo vitæ statu exquirendo collocarent. *Virg. 1. Æn. 19.* Quam Juno fertur terris magis omnibus unam Posthabita coluisse Samo. *Tac. 2. Ann. 86.* Præolata est Pollionis filia. — Et *Cæsar (Agrippæ filiam)* posthabitam dote solutus est. *Id. 4. Hist. 7.* Ne alius electis posthabitis crederetur.

POSTHABĪTUS, a, um. *V. voc. præced.*

POSTHAC, adverb. post hoc tempus, deinceps, in posterum, *per l'avvenire, in avvenire, da ora innanzi, εἰσαχθῆς, μετὰ ταῦτα.* *Plaut. Men. 4. 3. 21.* Alium posthac invento, quem tu habebas frustratui. *Id. Asin. 1. 2. 11.* At posthac tibi, male quod potero facere, faciam. *Ter. Eun. 5. 2. 59.* Hunc tu in aedes cogitas recipere postbac? *Id. Andr. 3. 5. 5.* Postbac incotumem sat scio fore me, nunc si devito hoc malum. *Cic. 7. Att. 3. a med.* Sed in hoc genere non accusabimur postbac: neque bercule antea negligentes fuimus. *Id. 3. Cat. 12. 28.* Vobis erit providendum, qua conditione postbac aoes esse velitis. *Id. 2. Phil. 31. 77.* Caput autem litterarum, sibi cum illa mima posthac nihil futurum. *Id. 7. Fam. 28.* Posthac igitur erimus cautiore. *Horat. 2. Sat. 3. 297.* Arma dedit, postbac ne compellerer inultus. *Martial. 4. 73.* Seque mori postbac credit ille senem. *Alii leg. post hoc.* — Pro deinde, postea, *poi, di poi* a *Forcellino* duo afferuntur; illud *Plaut. Amph. 2. 2. 164.* Patenam buic dedisti, postbac rursus obsignavisti clanculum. et illud *Sueton. Tit. 9.* Fidem praestitit, nec auctor postbac cujusquam necis, nec conscius. *d'allora in poi.* Sed in his etiam vocabulū significatio nna eademque est.

POSTHÆC et **post hæc**, adverb. *poi, di poi, μετὰ ταῦτα, postea, deinde.* *Cic. 1. Invent. 23.*

33. Primum gnati vitam: deinde suum consilium: posthæc, quid Sossiam valit facere. *Multi Codd. leg. hic quoque deinde, quam lect. probavit Orellius.* Ceterum in *Ciceronis* libris unus tantum est locus, in quo Codices non variant, 9. *Fam. 8. 2.* Posthæc autem, mi Varro, quam plurima, si videtur. *Videant Critici, an in hoc uno loco ferendum sit.*

POSTHINC et **post hinc**, adverb. *di poi, εἰς ἧς, deinceps, deinde.* *Virg. 8. Æn. 546.* Posthinc ad naves graditur, sociosque revisit. et 3. *G. 300.* Posthinc digressus jubeo frondentia capris Arbuta sufficere. *Sed Grammatici ex duobus vocabulis unum fecerunt, quod absurdum.*

POSTHOC et **post hoc**, adverb. posthæc, postea, posthac. In *fragm. legis Papir.* apud *Festum p. 347. 4.* Müll. Quicumque prætor posthoc factus erit, *Ita Codd.; at plerique et ipse Müll. corrigunt posthac.*

POSTHŪMUS, a, um. Falsa scribendi ratio. *V. POSTUMUS* in *v. POSTERUS* sub *D. 1. b.*

POSTIBI, adverb. *poscia, postea: ut inibi, interibi;* antiquum est vocabulum, Comicis obvium. *Plaut. Pœn. prol. 108.* Dat aurum: rogat postibi, unde sit. *Id. Rud. 3. 1. 8.* Postibi videtur ad me simia aggredierit. et 4. 7. 37. Nunc hic ibo intro, et sacrificabo: postibi jubebo nobis cenam continuo coqui. *Id. Mil. glor. a. 5. v. 25.* Verberetur etiam: postibi amittendum censeo. *Sic Fleckeisen. et recentiores omnes; vulgati Libri post tibi.*

POSTICA, æ, f. 1. *V. POSTICUS* in *lin. sub 1.*

POSTICĪPO, as, are, a. 1. *posticipare, post capio.* *Claudian. Mamert. 1. Stat. anim. 21.* Est argo in pecude corruptibile corpus et mortalis anima, quæ vitam corporis nec anticipat, nec posticipat.

POSTICIUM, ii, n. 2. *V. voc. seq. in lin.*

POSTICIUS, a, um, adject. idem ac *posticus.* *Inscript. apud Fabrett. p. 629. n. 248.* et apud *Cardinali Iscriz. Felit. p. 44.*, quæ pertinet ad ann. a Chr. n. cccclxiv. — cccclxxv. AMPHITHEATRVM CVM PORTIS POSTICIS. — Hinc

Posticium, ii, n. 2. absolute, substantivorum more, est pars postica. *Hygin. Gromat.,* qui scripsit imperante Trajano, *p. 7. col. 2.* Quæstorium minori esse debet latitudine, quam prætorium, ut strigæ ad posticum prætorii proximæ sint. et *moz.* Lateribus ejusdem tendere debent ad viam quintanam centuriam statorum, ut posticum prætorii tueantur. *Recentiores tamen utrobique legendum putant posticum. Grammat. incert. ed. Eichenf. p. 108.* *Posticium, παραθύρα, παραθύριον.* *Venant. Vit. S. Radeg. 24.* Ipsa de posticio, quantum ligni opus erat, sola ferebat in sarcina.

POSTICŪLA, æ, f. 1. *deminut. a postica, porticella di dietro,* parva janua in postico ædium. *Apul. 2. Met.* Me perdidit ad domum quampiam, cujus ipsis foribus obseptis, per quamdam brevem posticulam introvocat me. *Gloss. vett. (ed. Gustav. Löve in Prodrom. Corp. Glossar. Latin. p. 136.).* *Posticia (lege posticla, h. e. posticula),* modica janua. *Cf. eumd. ibid. p. 415.*

POSTICŪLUM, i, n. 2. *deminut. a posticum, picciola stanza, o luogo dietro la casa,* parvum posticum. *Plaut. Trin. 1. 2. 157.* Posticulum hoc recepit, quum ades vendidit. et 4. 3. 78. Ubi nunc filius meus habitat? sra. hic in hoc posticulo.

POSTĪCUM, i, n. 2. *V. voc. seq. in fin.*

POSTĪCUS, a, um, adject. (post) est retro positus, aversus, posterior; cui *anticus* opponitur, *che è di dietro, posteriore. ὀπισθιος.* — a) Generatim. *Paul. Diac. p. 220. 1. Müll.* Posticum ostium dicitur in posteriore parte ædium. Ceterum antiqui etiam vicinum, habitantem ad posteriorem partem ædium, sic appellarunt. *Plaut. Stich. 3. 1. 40.* Est etiam hic ostium aliud posticum nostrarum ædium. *Liv. 23. 8. ad fin.* Locus erat posticis ædium partibus. *Varro apud Non. p. 217. 17. Merc.* Perrexit in interiores partes domus posticæ, ut ait *Plautus*, penitissimæ. *Cf. Val. Max. 5. 7. 3.* Quum domo postica clam

esset egressus. *h. e. postica parte domus. Sueton. Oth. 6.* Proripuitque se postica parte Palatii ad constitutum. *Varro 5. L. L. 42. Müll.* Postici muri. *h. e., ut ait Müll. ad h. l.,* tamquam ad posticam Saturniæ regionem pertinentes. *Lucilius apud Non. loc. cit.* Non peperit, verum postica parte profudit. *h. e. e podice: V. infra Posticum sub 6. Solin. 26. a med. de uris.* Interdum posticis pedibus insistunt. *Pers. 1. 62.* posticæ occurrite sannæ. *h. e. irradientium a tergo. Auson. epigr. 70.* Perversæ Veneris postico vulnere fossi. *h. e. pädicator. — b) Speciatim. Festus p. 233. 33. Müll.* Posticam lineam in agris dividendis *Servius Sulpicius* appellavit, ab oriente sole ad occidentem quæ spectabat, — *Paul. Diac. p. 220. 2. Müll.* Quæ ante nos sunt, antica; et quæ post nos sunt, postica dicuntur: et dextram anticam, sinistram posticam dicimus. Sic etiam ea cæli pars, quæ sole illustratur ad meridiem, antica utique nominatur; quæ ad septentrionem, postica. *Varro 7. L. L. 7. Müll.* Ejus templi partes quatuor: antica ad meridiem, postica ad septentrionem, etc. — Hinc